dicitur Abbasie. Qui incredulus
est anima eius non erit recta in semet
ipso. Justus autem ex fide sua vivit et
signanter dicit quod anima increduli qui
fidem formatam non habet non est recta
Vbi notandum quod est de anima hu-
mana moraliter sicut de triangulo
naturaliter constat esse. Nullus ei
triangulus phantes angulos rectos
habere potest sed tantum unum et ta-
men ab illo totus triangulus de-
nominatur rectangularis vel ortogonius.
sicut in penultima coniunctione
elementorum etiam Euclidis patet. Cu-
ius figura ipse Pitagoras nomi-
nauit dulcarnon. Sic enim narrat
Alexander nequam libro de naturis rerum
dulcarnon fuit figura Pitagore.
Et dicit dulcarnon a dulia carnis
id est ab immolatione carnis thau-
ti quem idem philo immolauit. Jo-
ui ob inuentionem dicte conclusio-
nis. Ab hac ergo conclusione habeo
quod totus triangulus ab uno angulo
recto triangulus denominatur re-
ctangularis. Et eodem modo est de
anima humana moraliter. Anima
enim humana triangularis esse
dimoscitur per memoriam; intellige-
tiam et voluntatem. Vnde Augustinus
de trinitate c. 18. Nulla istarum perso-
narum seu virium dicitur anima esse
recta nisi a sola voluntate. Non enim
dicitur anima recta propter bonitatem
memorie; nec a bonitate intellige-
tie. Multi enim repertuntur valde
secunde memorie et subtilis et perspi-
cacious intelligentie qui tamen non sunt
recti nec iusti: immo quoniam valde dis-
torti et iniusti. Relinquit ergo et anima
humana dicitur esse recta a sola volun-
tate a qua sola exinde recta homo

dicitur instans et recta. Et ideo rationa-
biliter conducit Anselmus. 8. de li-
arbi. quod iustitia est rectitudo voluntatis.
Est ergo magna vanitas quod ho-
mo intitulat totis viribus illas pates
rectificare que eum non faciunt re-
ctum et illam potestiam dimittit in-
cultam a qua tota ipsius sumitur re-
ctitudo. Sunt enim homines comu-
niter curiosi ut multas scias veri-
tates memoris teneant et eas per intel-
ligentiam diligenter discutant. Sed quod vo-
luntas eorum amoena dia primi insta-
mentum non curat. A quo solo homo dicitur
rectus. Canticum. I. Recti diligunt te Et ideo
non in merito plangit prophetus Michæl
Per hunc scimus de terra et regno in homi-
nibus non est. Cuius anima assurgit Eccl. 10.
Solummodo hoc inueni et de se fecit
hominem rectum et ipse se immiscu-
it in omnes quodlibetibus. Et ideo ut re-
cte credamus et benedictionem elec-
torum habeamus fidem nostram catholicam
caritate informare demus Gal. 3.
Qui ex fide sunt benedicentes. L. 199

Hoc se ei sacrificabant ins-
ti pueri bonorum et iusticie
legem in cordia disponuerunt
filium et mala recepturos iustos
prius omnium decantantes laudes Re-
sonabat autem in concordia similitudine
vox: et flebis audiebat placidus
plorator infantium. O quod tacta est
plaga mirabilis quod promota egip-
tior fuerunt occisa. Hoc agit de plac-
tu miserabilis quod oes viles sunt lamina-
ti. Et circa hoc duo facta. nam primo agit
de hebreorum leticia et exultatione
et de egipciorum lamentacione et tristitia
et de resonabat. Circa primum nar-
rat quod hebrei nocte illa istiterunt to-
titer laudi diuinae ope corde et ore